141 Cf. *Liber de causis*, XIX (XX), ed. by Fauser, p. 158, vv. 79–80: 'Et bonitas prima non influit bonitates super res omnes nisi per modum unum, quia non est bonitas nisi per suum esse'.

142 Compare also the similar use of *esse*, above at note 92.

143 We see the non-temporal cosmic influx in a parallel text that affirms 'equal omnipresence' and also clarifies the role of participation: 'duplex est processio bonitatis divinae in entia: quaedam enim est boni, secundum quod bonum est diffusivum sui et esse per actum creationis, secundum quem modum vocat ea quae non sunt tamquam ea qua sunt: et sic procedit in omnia bonum, secundum quod dicitur, *Vidit Deus cuncta quae fecerat, et erant valde bona* [Genesis 1]. Et licet ipsum sit aequaliter se habens ad omnia, non tamen aequaliter se habent alia ad ipsum: et ideo dicit Dionysius, quod participatur quod est imparticipabile: in se quidem imparticipabile, quia aequaliter adest: sed in aliis quae non aequaliter sibi adsunt, participatum: quia aliquid recipit secundum esse tantum: aliquid secundum esse, et vitam: aliquid secundum esse, vivere, et sentire: et aliquid secundum esse, vivere, sentire, movere, et intelligere'; Albertus Magnus, *Commentarii in I Sententiarum*, 1.4.1 (Quid sit temporalis processio?), ad 3, ed. by Borgnet, pp. 390b–391a.

144 Albertus Magnus, *Super Dionysium De divinis nominibus*, V.2, ed. by Simon, p. 303, v. 46.

145 *Ibid.*, II.45 sol., p. 73, v. 41–p. 74, v. 20.

[C]um dicitur: deus adest omnibus uno modo, omnia autem non uno modo assunt ei, sic intelligendum est, quod ipse non abest ab aliqua re, dans omnibus esse et permanentiam, res vero non recipiunt uno modo ab ipso, sed diversimode, et secundum unam processionem eius et secundum plures; secundum plures quidem, quia quaedam participant tantum esse, quaedam vero cum hoc vivere, quaedam vero cum his etiam sentire, quaedam vero ulterius ratiocinari et quaedam cum his etiam intelligere, participantia de bonitatibus primi, quidquid participabile est a creatura, secundum unam vero diversimode, sicut sapientiam ipsius aliter participant intellectualia et aliter rationalia et secundum obscuram resonantiam sensibilia, sicut etiam sol eodem modo agit in inferiora, quae non eodem modo recipiunt ipsum. Et hoc est etiam, quod dicitur in *Libro de causis*, quod prima causa similiter se habet ad omnes res, sed non omnia eodem modo se habent ad ipsam.<sup>146</sup>

When it is said, ‘God is present to all things in one way, but all things are not in one way present to him’, it should be understood as follows. He is not absent from anything, as he gives ‘to be’ [*esse*] and permanence. But things do not receive in one way from him, but in diverse ways [...] just as also the Sun acts in the same way upon things here below, which [things] do not receive [its effect] in the same way. This is also what is said in the *Book on the Causes*: the First Cause is related in a similar way to all things, but all things are not related in the same way to it.